



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



RELATÓRIO - SISTEMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - IMAMN

WWW.BLL.ORG.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021IMAMN
Processo Administrativo Nº 105082021IMAMN
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 12/08/2021 13:50:33

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: MÊS Val. Ref.: 4.600,00
Descrição: SERVIÇO MENSAL DE GERENCIAMENTO DO VIVEIRO

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	4.500,00
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	52.800,00

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: SACA 25KGS Val. Ref.: 64,50
Descrição: FERTILIZANTE GRANULADO TIPO NPK 10-10-10

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	60,00
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	200,00

Item: 2 Quant.: 3 Unidade: SACA 25 KGS Val. Ref.: 64,50
Descrição: FERTILIZANTES GRANULADO TIPO SUPER FOSFATO SIMPLES.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	250,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	60,00

Item: 3 Quant.: 3 Unidade: SACA 25KGS Val. Ref.: 64,50
Descrição: FERTILIZANTE EM PÓ TIPO CALCÁRIO DOLOMÍTICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	60,00
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	MINA SOL / MINA SOL	70,00

Item: 4 Quant.: 3 Unidade: SACA 25KGS Val. Ref.: 59,25
Descrição: FERTILIZANTES GRANULADO TIPO URÉIA SIMPLES

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	HERINGER / HERINGER	300,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	50,00

Item: 5 Quant.: 3 Unidade: LITRO Val. Ref.: 49,75
Descrição: FERTILIZANTE LÍQUIDO DO TIPO SULFATO DE COBRE EM EMBALAGEM DE 1LITRO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	50,00
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	FORTJRDIM / FORTJRDIM	100,00

Item: 6 Quant.: 3 Unidade: LITRO Val. Ref.: 50,25
Descrição: FERTILIZANTE LIQUIDO DO TIPO URÉIA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	80,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	50,00

Item: 7 Quant.: 3 Unidade: LITRO Val. Ref.: 59,50
Descrição: FERTILIZANTE LIQUIDO TIPO ADUBO FOLHEAR EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	90,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	OURO VERDE	50,00

Item: 8 Quant.: 3 Unidade: LITRO Val. Ref.: 52,00
Descrição: ADUBO ORGANICO LIQUIDO TIPO BOKASHI EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	50,00
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	100,00

Item: 9 Quant.: 30 Unidade: SACA 50KGS Val. Ref.: 40,00
Descrição: SUBSTRATO TIPO TERRA VEGETAL ENRRIQUECIDA COM NPK.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	35,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	38,00

Item: 10 Quant.: 30 Unidade: SACA 50KGS Val. Ref.: 40,00
Descrição: SUBSTRATO TIPO BAGANA (PALHA DE CARNAÚBA TRITURADA).

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	38,00
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	25,00

Item: 11 Quant.: 30 Unidade: SACA 25KGS Val. Ref.: 19,13
Descrição: SUBSTRATO TIPO FIBRA DE COCO ENRRIQUECIDA COM NPK SACAS DE 25KG.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	PRÓPRIA / PRÓPRIA	50,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	18,00

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: PACOTE 250GRS Val. Ref.: 662,67
Descrição: SEMENTES DE IPÊ BRANCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	650,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE IPÊ BRANCO / SEMENTES DE IPÊ BRANCO	3.600,00
Item: 2	Quant.: 1	Unidade: PACOTE250GRS
Descrição: SEMENTES DE IPÊ AMARELO		
Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE IPÊ AMARELO / SEMENTES DE IPÊ AMARELO	1.050,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	650,00
Item: 3	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE CEDRO ROSA		
Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	680,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE CEDRO ROSA / SEMENTES DE CEDRO ROSA	600,00
Item: 4	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE PATA DE VACA		
Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	480,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	EMENTES DE PATA DE VACA / EMENTES DE PATA DE VACA	390,00
Item: 5	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE CHUVA DE OURO		
Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	EMENTES DE CHUVA DE OURO / EMENTES DE CHUVA DE OURO	450,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	450,00
Item: 6	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE PAINEIRA		
Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	580,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE PAINEIRA / SEMENTES DE PAINEIRA	750,00
Item: 7	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE JACARANDÁ MIMOSO		
Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE JACARANDÁ MIMOSO / SEMENTES DE JACARANDÁ MIMOSO	2.400,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	450,00
Item: 8	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE AROEIRA PRETA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	450,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE AROEIRA PRETA / SEMENTES DE AROEIRA PRETA	450,00
Item: 9	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: DE SEMENTES DE ACEROLA		

Val. Ref.: 133,33

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE ACEROLA / SEMENTES DE ACEROLA	270,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	120,00
Item: 10	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES DE ACEROLA JUMBO		

Val. Ref.: 132,66

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES DE ACEROLA JUMBO / SEMENTES DE ACEROLA JUMBO	1.050,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	120,00
Item: 11	Quant.: 1	Unidade: PACOTE 250GRS
Descrição: SEMENTES BGRAVIOLA CRIOLA		

Val. Ref.: 118,00

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	PRÓPRIA	110,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SEMENTES BGRAVIOLA CRIOLA / SEMENTES BGRAVIOLA CRIOLA	450,00

LOTE 4

Item: 1	Quant.: 2	Unidade: ROLO C/200MTS	Val. Ref.: 2.428,99
Descrição: TELA DE POLIETILENO TIPO SOMBRITE			

Autor	Marca/Modelo	Valor	
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	FRESHNET	2.500,00	
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	SOLPACK / SOLPACK	2.700,00	
Item: 2	Quant.: 4	Unidade: UNIDADE	Val. Ref.: 31,16
Descrição: BANDEJA EM POLIETILENO			

Autor	Marca/Modelo	Valor	
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	JKS / JKS	180,00	
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	NUTRIPLAN	140,00	
Item: 3	Quant.: 4	Unidade: PACOTES	Val. Ref.: 36,00

Descrição: PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 35X60 CENTIMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)

Autor	Marca/Modelo	Valor	
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	NUTRIPLAN	152,00	
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	BP / BP	1.050,00	
Item: 4	Quant.: 4	Unidade: PACOTES	Val. Ref.: 35,03

Descrição: PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 8X15 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	NUTRIPLAN	152,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	BP / BP	1.050,00

Item: 5 Quant.: 4 Unidade: PACOTES Val. Ref.: 34,91
Descrição: PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 24X40 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	NUTRIPLAN	152,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	BP / BP	1.050,00

Item: 6 Quant.: 4 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 60,25
Descrição: REGADOR DE POLIETILANO COM CAPACIDADE PARA ATE 10 LITROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	METALSUL / METALSUL	120,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	NUTRIPLAN	272,00

Item: 7 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 59,00
Descrição: TESOURA PARA PODA PEQUENA, COM LAMINA METÁLICA E CABO EM POLIETILENO OU SIMILAR.

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	TRAPP	130,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	TRAMONTINA / TRAMONTINA	180,00

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 406,25
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 LITROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	TRAPP	410,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	VONDER / VONDER	450,00

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 641,25
Descrição: ROLO COM CABO ELÉTRICO COMANDO PP, FLEXIVEL DO TIPO 1KV, MEDINDO 3X1,5MM DE DIAMETRO E 100 METROS DE COMPRIMENTO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	KSW	680,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	MAXCOOPER / MAXCOOPER	2.400,00

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 2.353,84
Descrição: MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA 3.0CV MONOFÁSICO 220V.

Autor	Marca/Modelo	Valor
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	KSW	2.300,00
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	ELETROPLAS / ELETROPLAS	5.400,00

Item: 4 Quant.: 1 Unidade: UND Val. Ref.: 581,00
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA COM 1000 LITROS DE CAPACIDADE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	FORTLEV / FORTLEV	1.800,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	FORTLEV	620,00
Item: 5	Quant.: 1	Unidade: UND
Descrição: QUADRO PARA MOTOR 2HP 220V 60HZ		Val. Ref.: 645,00

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	HIDROCOMANDO / HIDROCOMANDO	5.400,00
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	KSW	600,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO

Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9e291b21a17459599f637b36a616232.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd05315a088342fba6d73b0b54d8b331.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/515e0d401601438d93bff9c0def385f9.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dea8a197c14344f5bb0f2051ea5a9545.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f472412c7704a97b4cea458aaf4def3.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b9fb3e4baba47e2a7a6cd33e1d820ec.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26e411c8e17244aa9fd6dcec5453833c.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/236b3977675f4108bec0bcfe718458e2.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7010ddb123541d680eb61ed2bf230ad.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e30355f3bc014c738775bb16e8a28b36.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56e2b77f744c4d34a2bd23cf58e272f5.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58d6c3677dea4486accb7075bed1e9d7.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8a9f092f14c4f9ea4925ffbd2e18981.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fc0992e68c24a76954792fca003932f.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0efc32aa6c941c58d500b875549142f.rar	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b535b66f1ed34969a4e2f069db40eb9b.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/babcd9de911f41e7a36da4a00996af8f.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14738398098c471cbd005d310aca316f.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2359bff5d894a62a89ecfedf5ef367d.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09aa589b28f347ccab7d2a0c8e9967c0.rar	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74281dcb862e4f4e8533e43916f01992.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c6d3d25c5a84053a44568f981f2ec33.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:38	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/917ddb855d104c929677e243f7c1ded0.pdf	
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0102331989e447eb9d1383cf968487a.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d697673838384e478ecbdd4508bdf3a6.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f1111f431d941258b08d931d77265d9.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/696abf9c1c8b40d0a6c1a956cfd39671.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e29ab372ac1f4db18fe816fe0d002941.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be8a3f3fa30e480dbe9199bf2083aa62.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6971df81870641a2b93c22aa214b6aa4.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/87a16705310a4d258f4153dac816ebac.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/70a484e6d72c4590abe4a801dd5ca64a.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d159fe1328ad4307a1ba3b94d91fe0f8.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/91fa87af6d024d1b8e5de779859f6d6d.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d0c48f333d44fe1894a3d6ec2635e03.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c143ede9b684d26bb41dd7f0822f192.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a76eaf3f44944bbb97973137192c67a.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1204dcb9c0644d6fb802eef8052205ed.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce8d1d9d00e34c8e8e13601cde82e5d1.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da23e702f98d4fca9deed553d71eeba5.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b34ddd6edc464861ad96409c26d988a5.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db29cff38e34427f9ef53e1ebd231c7f.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd6e16259d934d999e15917b62baba87.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3ff7b677000407490e5149ab29afb0e.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebb6d2e985054a1f86fff1404ec37421.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:47	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4102ff0a576d477a9307cb88b3c1cbfc.pdf	
AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15aa1513b53543eaa44b6417328b4bce.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd708021bd624e5ea350c0ea285dad15.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3159245175fa4030888d159fe4a17540.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d0f7444af2b4d80966c085a91560728.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55e646db32a7422485041bf7b58a67d1.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Cédula de Identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2af2900308743a7bbdeb5e0d11e8db0.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e82e31ee30114efa81245d629bba14ed.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/737aef23b7d140dcb6a2446978fa0fe6.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d60959099dc4cd9b647c0a263ebb8f9.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6b7d46355fa43218baa9e20b1bece7d.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fa6795914414e518c1ce0942fa402c1.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/13576d5a44984ff8b2d1fcbc3fca06c3.pdf	
Horário: 23/08/2021 07:54	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d831273bc2bf4c479e3ada39051ff236.pdf	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/896a0dae250240248de629485b6d7606.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07694d4bd4604e11b450f1ab5e80d17e.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Declaração de Idoneidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d20e1dde87064896828eb8c941ef68d4.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f58164615eb40018ed83430968d1a84.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Declaração de inexistência de parentes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c7b953c42044a7f95d3faa9a1685b01.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e7d1e828b9549708e0cec6c4dd6deda.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e139f1766e042eb82912f216f682aba.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3f2817e49c54fb7be3a94371f5bd26b.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f68e90aa7a945e28351a2ecad5a75f2.pdf>

Horário: 23/08/2021 07:54 **Documento:** Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08352f03e8cb43e4a4072de628a1d16c.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021IMAMN
Processo Administrativo Nº 105082021IMAMN
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 12/08/2021 13:50:33

TOTAL DO PROCESSO: **61.426,0002**

AGRONOBRE PAISAGISMO, CONSULTORIAS E SERVIÇO AGROPECUÁRIO LTDA 26.913.385/0001-71 **44.050,0002**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 011 39.950,00 **Total: 39.950,0004**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERVIÇO MENSAL DE GERENCIAMENTO DO VIVEIRO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3.329,1667** Total Item: 39.950,0004

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 060 4.100,00 **Total: 4.099,9998**

Item: 1 Unidade: SACA 25KGS Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: FERTILIZANTE GRANULADO TIPO NPK 10-10-10

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 119,3595** Total Item: 358,0785

Item: 2 Unidade: SACA 25 KGS Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: FERTILIZANTES GRANULADO TIPO SUPER FOSFATO SIMPLES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 149,1995** Total Item: 447,5985

Item: 3 Unidade: SACA 25KGS Marca: MINA SOL Modelo: MINA SOL

Descrição: FERTILIZANTE EM PÓ TIPO CALCÁRIO DOLOMÍTICO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 41,7758** Total Item: 125,3274

Item: 4 Unidade: SACA 25KGS Marca: HERINGER Modelo: HERINGER

Descrição: FERTILIZANTES GRANULADO TIPO URÉIA SIMPLES

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 179,0394** Total Item: 537,1182

Item: 5 Unidade: LITRO Marca: FORTJRDIM Modelo: FORTJRDIM

Descrição: FERTILIZANTE LIQUIDO DO TIPO SULFATO DE COBRE EM EMBALAGEM DE 1LITRO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 59,6798** Total Item: 179,0394

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: FERTILIZANTE LIQUIDO DO TIPO URÉIA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 47,7439** Total Item: 143,2317

Item: 7 Unidade: LITRO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: FERTILIZANTE LIQUIDO TIPO ADUBO FOLHEAR EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 53,7119** Total Item: 161,1357

Item: 8 Unidade: LITRO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: ADUBO ORGANICO LIQUIDO TIPO BOKASHI EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,6798			Total Item: 179,0394
Item: 9	Unidade: SACA 50KGS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: SUBSTRATO TIPO TERRA VEGETAL ENRRIQUECIDA COM NPK.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,8879			Total Item: 626,637
Item: 10	Unidade: SACA 50KGS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: SUBSTRATO TIPO BAGANA (PALHA DE CARNAÚBA TRITURADA).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,9199			Total Item: 447,597
Item: 11	Unidade: SACA 25KGS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: SUBSTRATO TIPO FIBRA DE COCO ENRRIQUECIDA COM NPK SACAS DE 25KG.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,8399			Total Item: 895,197
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME		34.219.276/0001-87	17.376,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 006	4.266,00	Total: 4.266,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE IPÊ BRANCO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 585,00			Total Item: 585,00
Item: 2	Unidade: PACOTE250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE IPÊ AMARELO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 585,00			Total Item: 585,00
Item: 3	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE CEDRO ROSA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 612,00			Total Item: 612,00
Item: 4	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE PATA DE VACA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 432,00			Total Item: 432,00
Item: 5	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE CHUVA DE OURO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 405,00			Total Item: 405,00
Item: 6	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE PAINEIRA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 522,00			Total Item: 522,00
Item: 7	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE JACARANDÁ MIMOSO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 405,00			Total Item: 405,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 8	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE AROEIRA PRETA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 405,00			Total Item: 405,00
Item: 9	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: DE SEMENTES DE ACEROLA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 108,00			Total Item: 108,00
Item: 10	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES DE ACEROLA JUMBO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 108,00			Total Item: 108,00
Item: 11	Unidade: PACOTE 250GRS	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SEMENTES BGRAVIOLA CRIOULA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,00			Total Item: 99,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 094	8.500,00	Total: 8.500,00
Item: 1	Unidade: ROLO C/200MTS	Marca: FRESHNET	Modelo:	
Descrição: TELA DE POLIETILENO TIPO SOMBRITE				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.434,30			Total Item: 4.868,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:	
Descrição: BANDEJA EM POLIETILENO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 136,20			Total Item: 544,80
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:	
Descrição: PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 35X60 CENTIMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 147,90			Total Item: 591,60
Item: 4	Unidade: PACOTES	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:	
Descrição: PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 8X15 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 147,90			Total Item: 591,60
Item: 5	Unidade: PACOTES	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:	
Descrição: PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 24X40 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 147,90			Total Item: 591,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:	
Descrição: REGADOR DE POLIETILANO COM CAPACIDADE PARA ATE 10 LITROS				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 264,70			Total Item: 1.058,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAPP	Modelo:	
Descrição: TESOURA PARA PODA PEQUENA, COM LAMINA METÁLICA E CABO EM POLIETILENO OU SIMILAR.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 2		Valor Unit.: 126,50		Total Item: 253,00	
LOTE 5	Quant.: 1		Num: 065	4.610,00	Total: 4.610,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAPP	Modelo:		
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 LITROS					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 410,00			Total Item: 410,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KSW	Modelo:		
Descrição: ROLO COM CABO ELÉTRICO COMANDO PP, FLEXIVEL DO TIPO 1KV, MEDINDO 3X1,5MM DE DIAMÉTRO E 100 METROS DE COMPRIMENTO.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 680,00			Total Item: 680,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KSW	Modelo:		
Descrição: MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA 3.0CV MONOFÁSICO 220V.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.300,00			Total Item: 2.300,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:		
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA COM 1000 LITROS DE CAPACIDADE					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 620,00			Total Item: 620,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KSW	Modelo:		
Descrição: QUADRO PARA MOTOR 2HP 220V 60HZ					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 600,00			Total Item: 600,00

Aline Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE